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1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 
- Dokumentacja architektoniczno-budowlana wykonana przez ETUDE Roman Lis. 

- Dokumentacja badań podłoża gruntowego oraz opinia geotechniczna wykonana przez  

mgr Andrzeja Kadłubowskiego w styczniu 2021r. (upr. geol. nr VII – 1145). 

- Polskie Normy oraz przepisy Prawa Budowlanego. 

- Rysunki techniczne trybun prefabrykowanych. 

- obliczenia wykonano przy pomocy programu                                                                                                                                        

   ROBOT STRUCTURAL ANALYSIS PROFESIONAL Serial: 349-81815428 

 
2.  PRZEZNACZENIE I ZAKRES OPRACOWNIA 
Projekt zakłada montaż dostępnych na rynku gotowych prefabrykowanych trybun 

zadaszonych na fundamentach bezpośrednich żelbetowych. Projekt obejmuje obliczenia 

sprawdzające gotowych trybun zaproponowanych przez głównego projektanta oraz ich 

adaptację do warunków gruntowych i obciążeń środowiskowych występujących na działce. 

Zaznacza się, że projekt dostosowany jest do wybranej geometrii trybun i nie jest możliwe ze 

względów praktycznych i ekonomicznych zaprojektowania fundamentów uniwersalnych dla 

różnych rodzajów trybun występujących na rynku.  

 
3. ZAŁOŻENIA PROJEKTOWE 
 

Normy: 
PN-EN 13200-1: 2019 Obiekty widowiskowe. Ogólna charakterystyka widowni. 

PN-EN 13200-3: 2018 Obiekty widowiskowe. Elementy oddzielające. Wymagania. 

PN-EN 1990:2004 Eurocod. Podstawy projektowania konstrukcji. 

 

Obciążenia wg PN-EN 1991-1: 

1.  Obciążenia stałe i użytkowe wg PN-EN 1991-1-1: 2004. Oddziaływania ogólne. Ciężar 

objętościowy, ciężar własny, obciążenia użytkowe w budynkach. 

2.  Obciążenia klimatyczne:  

- obciążenie wiatrem wg PN-EN 1991-1-4: 2008 Oddziaływania ogólne. Oddziaływania 

wiatru. 

(Obliczenia wykonano zakładając eksploatację konstrukcji w 1 polskiej strefie wiatrowej,  

dla kategorii terenu II, zlokalizowanym na wysokości 300 m n.p.m.)  

 

- obciążenie śniegiem wg PN-EN 1991-1-3: 2005 Oddziaływania ogólne. Obciążenie śniegiem. 

(Przyjęto charakterystyczne obciążenie śniegiem konstrukcji zlokalizowanej w 3 polskiej  

strefie,  w  terenie normalnym (b), na wysokości 300 m n.p.m.)  

 
Wymiarowanie elementów konstrukcji 
1. Elementy stalowe wg PN-EN 1993-1-1:2006 Projektowanie konstrukcji stalowych.  

     Część 1-1: Reguły ogólne i reguły dla budynków.  

2. Elementy stalowe wg PN-EN 1993-1-3:2008 Projektowanie konstrukcji stalowych.  

Część 1-3: Reguły uzupełniające dla konstrukcji z kształtowników i blach profilowanych na 

zimno. 

3. Elementy stalowe wg PN-EN 1993-1-8:2006 Projektowanie konstrukcji stalowych.  

Część 1-8:  Projektowanie węzłów 

4. PN-EN 1992  Eurokod 2: Projektowanie konstrukcji z betonu:  

    Część 1-1: Reguły ogólne i reguły dla budynków 

5. PN-EN 1997  Eurokod 7: Projektowanie geotechniczne: 
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    Część 1: Zasady ogólne 

    Część 2: Rozpoznanie i badanie podłoża gruntowego 

 

4. UKŁAD KONSTRUKCYJNY, ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNO MATERIAŁOWE. 
Konstrukcja trybun wraz z zadaszeniem wykonana będzie w formie przestrzennej konstrukcji 

prętowej, zamocowanej przegubowo do ław fundamentowych.  

Elementy zadaszenia zostaną wykonane z następujących profili: 

- płatwie:     RK 40x40x2.0    stal S355J2 

- płatew czołowa     RP 60x40x2.0    stal S235J2 

- kratownica dachowa 

- pas górny    RP 60x40x2.0    stal S235J2 

- pas dolny    RP 60x40x2.0    stal S235J2 

- krzyżulce    RK 40x40x2.0    stal S235J2 

- łącznik     RP 60x30x2.0    stal S235J2 

- słup kratownicowy 

- pas tylny    RP 60x40x3.0    stal S355J2 

- pas przedni    RP 60x40x3.0    stal S355J2 

- krzyżulec słup-kratownica  RP 60x40x3.0    stal S355J2 

- krzyżulce    RK 40x40x2.0    stal S355J2 

- stężenie połaciowe:     RK 40x40x2.0    stal S355J2 

- barierki tylne C:     RK 30x30x2.0   stal S355J2 

 

Elementy trybun zostaną wykonane z następujących profili: 

- belki:       RP 60x40x2.0    stal S235J2 

- belki boczne     RP 50x40x2.0   stal S235J2 

- słupy:       RP 50x40x2.0   stal S235J2 

- stężenia dolne kratowe:    RK 40x40x2.0   stal S355J2 

- barierki boczne:     RO 35x3.0   stal S355J2 

 

Konstrukcja trybun będzie zamocowana do fundamentu żelbetowego za pomocą kotew 

sworzniowych D16 spełniających wymagania dla kategorii korozyjności C2 wg PN-EN ISO 

12944-2. Pod trybuny projektuje się żelbetową płytę fundamentową grubości 30cm. 

Fundamenty wykonać z betonu C30/37 (XC4 – klasa korozyjności XC4) oraz stali A-IIIN. Przy 

wykonywaniu wykopów fundamentowych pozostawić nie wybraną  warstwę gruntu grubości 

20cm. Grunt ten należy usunąć w sposób nie naruszający struktury głębiej położonych 

warstw. Wykonane podłoże należy niezwłocznie przykryć warstwą chudego betonu C12/15 

grubości co najmniej 10cm. Góra chudego betonu powinna być usytuowana na rzędnej 

posadowienia stopy fundamentowej. Na przygotowanym podłożu należy wytyczyć i wykonać 

fundamenty. 

 

5. WARUNKI GRUNTOWE. 
 

Grunty pod projektowany obiekt podzielono na: 

Warstwa I A - to grunty o genezie antropogenicznej reprezentowane przez warstwę 

nasypów, o składzie piaszczysto – humusowo i piaszczystym, wilgotnych, w stanie 

średniozagęszczonym, o stopniu zagęszczenia ID ~ 0.40. Są to grunty nośne, o 

korzystnych parametrach geotechnicznych. 

Warstwa I B - to grunty o genezie antropogenicznej reprezentowane przez warstwę 

nasypów, 
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o składzie piaszczystym, wilgotnych, w stanie średniozagęszczonym, o stopniu 

zagęszczenia ID ~ 0.50. Są to grunty nośne, o korzystnych parametrach 

geotechnicznych. 

Warstwa II - to grunty o genezie organicznej, reprezentowane przez niskoorganiczny humus, 

wilgotny. Są to grunty nie przydatne dla potrzeb budownictwa. 

Warstwa III A - to grunty o genezie rzecznej facji korytowej, reprezentowane przez piaski 

drobne z 

domieszką pyłu piaszczystego, piaski drobne, piaski drobne na pograniczu piasku 

średniego, piaski pylaste oraz piaski drobne z domieszką pyłu piaszczystego na 

pograniczu piasku pylastego, wilgotne i nawodnione, w stanie średniozagęszczonym, 

o stopniu zagęszczenia ID ~ 0.50. Są to grunty nośne, o korzystnych parametrach 

geotechnicznych. 

Warstwa III B - to grunty o genezie rzecznej facji korytowej, reprezentowane przez piaski 

średnie na 

pograniczu piasku grubego oraz piaski średnie, wilgotne i nawodnione, w stanie 

średniozagęszczonym, o stopniu zagęszczenia ID ~ 0.50. Są to grunty nośne, o 

korzystnych parametrach geotechnicznych. 

Warstwa III C - to grunty o genezie rzecznej facji przykorytowej, reprezentowane przez piaski 

drobne 

z domieszką pyłu piaszczystego i domieszką humusu, nawodnione, w stanie 

średniozagęszczonym, o stopniu zagęszczenia ID ~ 0.40. Są to grunty nośne, o 

korzystnych parametrach geotechnicznych. 

Warstwa III D - to grunty o genezie rzecznej facji korytowej, reprezentowane przez piaski 

drobne na 

pograniczu piasku średniego oraz piaski pylaste na pograniczu piasku drobnego z 

domieszką pyłu piaszczystego, nawodnione, w stanie średniozagęszczonym, o stopniu 

zagęszczenia ID ~ 0.60. Są to grunty nośne, o korzystnych parametrach 

geotechnicznych. 

Warstwa IV A - to grunty o genezie rzecznej facji powodziowej /mady/, reprezentowane 

przez pyły, 

gliny pylaste, pyły piaszczyste, gliny pylaste na pograniczu pyłu piaszczystego oraz pyły 

piaszczyste na pograniczu gliny pylastej, nie skonsolidowane dawnej kat. „C”, 

wilgotne, w stanie twardoplastycznym, o stopniu plastyczności IL ~ 0.20. Są to grunty 

nośne, o średnio korzystnych parametrach geotechnicznych. 

Warstwa IV B - to grunty o genezie rzecznej facji powodziowej /mady/, reprezentowane 

przez gliny 

pylaste na pograniczu pyłu piaszczystego, nie skonsolidowane dawnej kat. „C”, 

wilgotne, w stanie plastycznym, o stopniu plastyczności IL ~ 0.35. Są to grunty nośne, 

o średnio korzystnych parametrach geotechnicznych. 

Warstwa IV C - to grunty o genezie rzeczno-zastoiskowej, reprezentowane przez iły pylaste 

oraz iły 

pylaste przewarstwione pyłem piaszczystym, nie skonsolidowane dawnej kat. „D”, 

wilgotne, w stanie plastycznym, o stopniu plastyczności IL ~ 0.35. Są to grunty nośne, 

o średnio korzystnych parametrach geotechnicznych. 

Warstwa IV D - to grunty o genezie rzeczno-zastoiskowej, reprezentowane przez iły pylaste, 

nie 

skonsolidowane dawnej kat. „D”, wilgotne, w stanie twardoplastycznym, o stopniu 

plastyczności IL ~ 0.15. Są to grunty nośne, o korzystnych parametrach 

geotechnicznych. 
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Zwierciadło wody gruntowej o charakterze swobodnym napotkano w otw. nr 1 – 2, 4 – 5 na 

głębokości 2,74 – 2,80 m p.p.t. tj. na rzędnych 87,68 – 87,87 – 88,02 m n.p.m. Stan 

zwierciadła ustabilizowanego uznać można za stan zbliżony do stanu średniego. Stan 

maksymalny może być wyższy od stwierdzonego o ca 1,0 m. 

Poziom posadowienia wynosi 88.20 m n.p.m. i jest zlokalizowane w  warstwie IV A ponad 

poziomem zwierciadła wody. 

Miejscowo na poziomie posadowienia może pojawić się humus (warstwa geotechniczna II), 

który należy usunąć i zastąpić podkładem betonowym (C12/15). 

 

5. ZESTAWIENIE OBCIĄŻEŃ 
 
Obciążenia stałe: 
Ciężar stali:  7860 kg/m

3
 

Ciężar własny pomostów:  0.15 kN/m
2
 

Ciężar własny poliwęglanu:  0.05 kN/m
2
 

 

Obciążenie eksploatacyjne  
a) podesty ewakuacyjne (schody):  kategoria C5    5.0 kN/m

2
 

b) podesty z przymocowanymi siedziskami: kategoria C2   4.0 kN/m
2
  

 

Obciążenie eksploatacyjne barier: 
Bariera typu C (tylna za rzędem siedzeń)     1.0 kN/m 

Bariera typu B (boczna za rzędem siedzeń)     1.0 kN/m 

 

Obciążenie wyodrębnione  
Obciążenie przyłożone do podestów i ławek na powierzchnię 0.2x0.2 m 1.0 kN 

 

Obciążenie wiatrem: 
 

Założenia (Karczew, Strefa 1): 

 wartość szczytowa prędkości wiatru:  qp = 0.6 kPa 

 współczynniki ciśnienia dla pól skrajnych konstrukcji: 
- parcie                  cp,net =  2.2  

- ssanie                   cp,net = -2.2  

 współczynniki ciśnienia dla pól środkowych konstrukcji: 
- parcie, elementy dachu                   cp,net = 0.8  

- ssanie, elementy dachu                   cp,net =-1.6  

  

Ciśnienie wiatru  przyłożone do pól skrajnych konstrukcji w odległości 1m od krawędzi: 

- parcie                    1.32 kPa 
- ssanie                   - 1.32 kPa 

 

Ciśnienie wiatru  przyłożone do pól środkowych konstrukcji: 

- parcie, elementy dachu                   0.48 kPa 

- ssanie, elementy dachu                   - 0.96 kPa 

 

Ciśnienie wiatru  na elementy prostokątne konstrukcji:  

                                                                           0.6kPa × 1.0 × 0.85 × 2.4  =  1.22 kPa 

 

W przypadku wystąpienia większej wartości szczytowego ciśnienie prędkości qp ze względu 

na lokalizację zadaszenia, należy zweryfikować obliczenia. 
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Obciążenie śniegiem: 

 

Obciążenie charakterystyczne śniegiem:   s = 0.96 kN/m2 

W przypadku przekroczenia wartości charakterystycznych obciążenia należy dokonać zrzutu 

śniegu z konstrukcji np. dopuszczalny świeży opad 96cm,  śnieg mokry  48cm. 

Projekt wyklucza możliwość wystąpienia równoczesnego obciążenia śniegiem i obciążenia 

eksploatacyjnego pomostów. 

 

6. KOMBINACJE OBCIĄŻEŃ. 
 

Stan graniczny nośności wg PN-EN 1990:2004 punkt 6.4.3.2.  

Stan graniczny użytkowalności wg PN-EN 1990:2004 punkt 6.5.3. 

 
 
7. SCHEMAT STATYCZNY. 
Obliczenia wykonano programem: 

ROBOT STRUCTURAL ANALYSIS PROFESIONAL Serial: 349-81815428 

 

 
  Rys. 1 Schemat statyczny. 
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Rys. 2 Przekrój z oznaczaniem elementów. 

 
8. NOŚNOŚĆ KONSTRUKCJI WSPORCZEJ. 
 

Typ elementu konstrukcji 
wsporczej trybuny 

Profil 
Granica plastyczności 

stali 
Poziom wytężenia 

elementu 

Elementy zadaszenia 

Płatew RP 40x40x2.0 fy=355MPa 80%  

Pas górny kratownicy dachowej RP 60x40x2.0 fy=235MPa 33%  

Pas dolny kratownicy dachowej RK 60x40x2.0 fy=235MPa 81%  

Krzyżulce kratownicy dachowej RP 40x40x2.0 fy=235MPa 24%  

Łącznik RP 60x30x2.0 fy=235MPa 22% 

Pas tylny słupa kratowego RK 60x40x3.0 fy=355MPa 73%  

Pas przedni słupa kratowego RK 60x40x.3.0 fy=355MPa 75%  

Krzyżulec łączący słup z dolnym 

pasem kratownicy 
RK 60x40x3.0 fy=355MPa 30%  
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Krzyżulce słupa kratowego RP 40x40x2.0 fy=355MPa 72%  

Stężenie połaciowe RP 40x40x2.0 fy=355MPa 53%  

Element bariery C RK 30x2.0 fy=355MPa 62% 

Elementy trybuny 

Belka RP 60x40x2.0 fy=235MPa 71% 

Słupy RP 50x40x2.0 fy=355MPa 53% 

Stężenia dolne kratowe RK 40x40x2.0 fy=355MPa 80% 

Belki boczne RK 50x40x2.0 fy=235MPa 38% 

Wieszak stopni Blacha 50x2.0 fy=235MPa 78% 

Element bariery B RO 35x3.0 fy=355MPa 79% 

 
 
 

10. PRZEMIESZCZENIA. 

 
Rys. 3 Lokalizacja analizowanych węzłów  dla kombinacji  SGU.[mm 

 

Węzeł Przypadek UX (mm) UY (mm) UZ (mm) 

173  SGU:CHR+ 3 1 0 

173  SGU:CHR- -3 -1 0 

173  SGU:FRE+ 1 0 0 
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173  SGU:FRE- -1 0 0 

173  SGU:QPR+ 0 0 0 

173  SGU:QPR- 0 0 0 

544  SGU:CHR+ 18 8 20 

544  SGU:CHR- -20 -8 -19 

544  SGU:FRE+ 4 2 3 

544  SGU:FRE- -3 -2 -4 

544  SGU:QPR+ 1 0 -1 

544  SGU:QPR- 1 0 -2 

580  SGU:CHR+ 15 8 12 

580  SGU:CHR- -13 -8 -15 

580  SGU:FRE+ 3 2 2 

580  SGU:FRE- -2 -2 -3 

580  SGU:QPR+ 1 0 -1 

580  SGU:QPR- 0,5 0 -1 

648  SGU:CHR+ 3 0 0 

648  SGU:CHR- -3 0 -5 

648  SGU:FRE+ 0 0 0 

648  SGU:FRE- 0 0 -5 

648  SGU:QPR+ 0 0 0 

648  SGU:QPR- 0 0 0 
  Rys. 4 Tabela przemieszczeń analizowanych węzłów. 

 
 
Maksymalne przemieszczenia pomiędzy węzłami w słupach w osi 4: 
- w kierunku x: 3 mm   ≤  zalecane  1140mm/250 = 4.5mm 
- w kierunku y: 1 mm   ≤  zalecane  1140mm/250 = 4.5mm 
 
 
Maksymalne ugięcie  belki  poziomej w środku rozpiętości : 
- w kierunku z: 5 mm ≤    zalecane  2000mm/250 = 8.0mm 
- w kierunku x: 3 mm ≤    zalecane  2000mm/250 = 8.0mm 
 
 
Maksymalne przemieszczenia konstrukcji dachu: 
- w kierunku x: 20 mm   ≤  zalecane  4110mm/150 = 27.0mm 
- w kierunku y: 8 mm   ≤  zalecane  4110mm/150 = 27.0mm 
- w kierunku z: 20 mm   ≤  zalecane  4460mm/150 = 30.0mm 
 
 
Przemieszczenia konstrukcji zweryfikowano pozytywnie. 
 

11. FUNDAMENT. 
Fundament oraz mocowanie do niego musi przenosić na grunt następujące obciążenia 

obliczeniowe: 
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Rys. 5 Lokalizacja węzłów. 

 

Węzeł Przypadek FX (kN) FY (kN) FZ (kN) 

1  SGN+ 3,59 0,49 12,44 

1  SGN- -1,68 -0,52 -3 

2  SGN+ 0,62 0,23 25,43 

2  SGN- -0,11 -0,21 -24,12 

3  SGN+ 28,89 0,08 34,81 

3  SGN- -21,6 -0,07 -25,68 

4  SGN+ 40,53 7,17 22,99 

4  SGN- -43,24 -7,14 -14,11 

5  SGN+ 23,53 1,26 8,04 

5  SGN- -19,32 -0,9 -5,12 

6  SGN+ 46,48 0,2 17,34 

6  SGN- -49,13 -0,21 -9,55 

7  SGN+ 27,61 0,8 8,78 

7  SGN- -25,36 -0,87 -6,1 

8  SGN+ 3,52 0,39 11,66 

8  SGN- -2,19 -0,1 -3,6 

9  SGN+ 0,48 0,23 30,46 

9  SGN- -0,08 -0,17 -28,51 

10  SGN+ 33,79 0,09 40,3 

10  SGN- -28,15 -0,07 -32,8 

11  SGN+ 27,36 0,2 9,8 

11  SGN- -24,18 -0,21 -4,28 

12  SGN+ 13,87 0,94 4,71 

12  SGN- -14,86 -1,52 -3,04 

13  SGN+ 1,74 0,29 5,63 

13  SGN- -1,33 -1,7 -1,78 

14  SGN+ 23,44 0,9 8,04 

14  SGN- -19,26 -1,26 -5,1 

15  SGN+ 3,58 0,52 12,43 

15  SGN- -1,67 -0,49 -2,98 

16  SGN+ 0,62 0,21 25,49 

16  SGN- -0,11 -0,23 -24,03 

17  SGN+ 28,79 0,07 34,7 

17  SGN- -21,58 -0,08 -25,67 

18  SGN+ 28,99 0,87 8,82 
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18  SGN- -25,55 -0,8 -6,41 

19  SGN+ 3,65 0,1 11,68 

19  SGN- -2,21 -0,39 -3,81 

20  SGN+ 0,48 0,17 30,66 

20  SGN- -0,08 -0,23 -29,96 

21  SGN+ 35,46 0,07 42,28 

21  SGN- -28,38 -0,09 -33,08 

22  SGN+ 15,25 1,53 4,76 

22  SGN- -15,05 -0,94 -3,36 

23  SGN+ 1,87 1,7 5,65 

23  SGN- -1,35 -0,29 -2 

24  SGN+ 0,23 0,58 17,62 

24  SGN- -0,07 -0,19 -15,82 

25  SGN+ 18,73 0,26 22,24 

25  SGN- -17,04 -0,07 -19,97 

26  SGN+ 27,32 0,2 9,76 

26  SGN- -27,29 -0,2 -5,36 

27  SGN+ 46,44 0,2 17,29 

27  SGN- -52,24 -0,2 -10,62 

28  SGN+ 40,5 0,14 22,99 

28  SGN- -42,99 -0,14 -14,11 

29  SGN+ 0,23 0,19 17,42 

29  SGN- -0,07 -0,58 -14,35 

30  SGN+ 17,04 0,07 20,23 

30  SGN- -16,8 -0,26 -19,7 
Rys. 6 Reakcje.  

Stany graniczne 
Obliczenia naprężeń 

  

 Rodzaj podłoża pod fundamentem: jednorodne 

 Współczynniki obciążeniowe: 1.35 * ciężar fundamentu 

  1.35 * ciężar gruntu 

 Wyniki obliczeń: na poziomie posadowienia fundamentu 

 Ciężar fundamentu i nadległego gruntu: Gr = 98,05 (kN) 
 Obciążenie wymiarujące: 

  Nr = 139,79 (kN) Mx = 0,00 (kN*m) My = -25,00 (kN*m) 

 Mimośród działania obciążenia: 

  eB = -0,00 (m) eL = -0,18 (m) 

  L' = L - 2|eL| = 1,00 (m) 

 Głębokość posadowienia: Dmin = 1,18 (m) 

 
 Metoda obliczeń naprężenia dopuszczalnego: Półempiryczna - limit naprężeń 
 

 qu = 0.26 (MPa) 
 ple* = 0,18 (MPa) 

 De = Dmin - d = 1,18 (m) 

 kp = 1,15 

 q'0 = 0,02 (MPa) 
 qu = kp * (ple*) + q'0 = 0,24 (MPa) 

 Naprężenie w gruncie: qref = 0.07 (MPa) 

 Współczynnik bezpieczeństwa: qlim / qref = 3.44  >  1  
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 Odrywanie 

 Współczynniki obciążeniowe: 1.00 * ciężar fundamentu 

  1.00 * ciężar gruntu 
 Powierzchnia kontaktu: s = 0,19 

   slim = 0,33 

 Przesunięcie 

 Współczynniki obciążeniowe: 1.00 * ciężar fundamentu 

  1.00 * ciężar gruntu 

 Ciężar fundamentu i nadległego gruntu: Gr = 72,63 (kN) 

 Obciążenie wymiarujące: 

 Nr = 41,74 (kN) Mx = 0,04 (kN*m) My = 19,00 (kN*m) 

 Wymiary zastępcze fundamentu: A_ = 2,80 (m) B_ = 1,00 (m) 

 Powierzchnia poślizgu: 2,80 (m2) 
 Współczynnik tarcia fundament - grunt: 0.20 

 Kohezja: cu = 0.02 (MPa) 

 Uwzględnione parcie gruntu: 

  Hx = 26,48 (kN) Hy = -0,03 (kN) 

  Ppx = -5,79 (kN) Ppy = 11,58 (kN) 

  Pax = 1,82 (kN) Pay = -6,54 (kN) 

 Wartość siły poślizgu Hd = 22,51 (kN) 
 Wartość siły zapobiegającej poślizgowi fundamentu: 

  - na poziomie posadowienia: Rd = 33,02 (kN) 

 Stateczność na przesunięcie: 1.467  >  1 

 

 Obrót 
 Wokół osi OX 

 Współczynniki obciążeniowe: 1.00 * ciężar fundamentu 
  1.00 * ciężar gruntu 

 Ciężar fundamentu i nadległego gruntu: Gr = 72,63 (kN) 

 Obciążenie wymiarujące: 

 Nr = 39,44 (kN) Mx = 0,04 (kN*m) My = 20,50 (kN*m) 

 Moment stabilizujący:  Mstab = 36,31 (kN*m) 

 Moment obracający:  Mrenv = 16,64 (kN*m) 

 Stateczność na obrót:   2.183  >  1 

 

 Wokół osi OY  

 Współczynniki obciążeniowe: 1.00 * ciężar fundamentu 

  1.00 * ciężar gruntu 

 Ciężar fundamentu i nadległego gruntu: Gr = 72,63 (kN) 
 Obciążenie wymiarujące: 

 Nr = 39,44 (kN) Mx = 0,04 (kN*m) My = 20,50 (kN*m) 

 Moment stabilizujący:  Mstab = 102,35 (kN*m) 

 Moment obracający:  Mrenv = 66,85 (kN*m) 

 Stateczność na obrót:   1.531  >  1 
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Jako projektant projektu budowlanego: 
„Projektu remontu obiektu  sportowego – otwartych trybun sportowych 
(Modyfikacja skarpy i montaż systemowych otwartych trybun)” zlokalizowanego na dz. nr 
165/1, obr. 141704_4.0033 , jedn. ewid. Karczew 141704_4, ul. Trzaskowskich zgodnie  
z dyspozycją przepisu art. 34 ust. 3d Prawa budowlanego oświadczam, że projekt został 
sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
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